Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

от 1 февраля 2006 г. N 186

ОБ ОБРАЩЕНИЯХ ГОРОДСКОГО СОВЕТА НОВОСИБИРСКА

К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, НОВОСИБИРСКОМУ ОБЛАСТНОМУ СОВЕТУ ДЕПУТАТОВ,

ГУБЕРНАТОРУ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ О ФИНАНСИРОВАНИИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ПЕРЕСЕЛЕНИЯ

ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ИЗ ВЕТХОГО

И АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА 2003 - 2010 ГОДЫ, В ЧАСТИ,

КАСАЮЩЕЙСЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

Рассмотрев обращения городского Совета Новосибирска к Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, Новосибирскому областному Совету депутатов, Губернатору Новосибирской области о финансировании Новосибирской областной целевой программы переселения граждан, проживающих в Новосибирской области, из ветхого и аварийного жилищного фонда на 2003 - 2010 годы, в части, касающейся города Новосибирска, городской Совет решил:

1. Принять и направить в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации обращение городского Совета Новосибирска (приложение 1).

2. Принять и направить в Новосибирский областной Совет депутатов обращение городского Совета Новосибирска (приложение 2).

3. Принять и направить Губернатору Новосибирской области обращение городского Совета Новосибирска (приложение 3).

4. Решение вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя постоянной комиссии городского Совета по городскому хозяйству Кожемякина Э.А.

Глава городского самоуправления

В.Ф.ГОРОДЕЦКИЙ

Приложение 1

к Решению

городского Совета

от 01.02.2006 N 186

ОБРАЩЕНИЕ

ГОРОДСКОГО СОВЕТА НОВОСИБИРСКА К ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ДУМЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Уважаемые депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации!

Городской Совет Новосибирска обращается к Вам с просьбой рассмотреть возможность предоставления финансирования областной целевой программы переселения граждан, проживающих в Новосибирской области, из ветхого и аварийного жилищного фонда на 2003 - 2010 годы, в части, касающейся города Новосибирска.

Данное обращение вызвано тем, что финансирование реализуемой в городе областной целевой программы было запланировано за счет средств федерального, областного, городского бюджетов и привлеченных средств. Выполнение Программы недостаточно эффективно в связи с отсутствием финансирования из федерального и областного бюджетов.

Так, в 2004 - 2005 годах непосредственно на расселение ветхо-аварийного муниципального жилищного фонда денежные средства из федерального и областного бюджетов не поступали.

Таким образом, реализация Программы в городе Новосибирске осуществляется только за счет средств бюджета города и привлеченных средств. Для расселения ветхо-аварийного муниципального жилищного фонда за 2004 - 2005 годы было выделено 359 квартир общей стоимостью 326,3 млн. рублей, из них средства бюджета города (это сбор за право аренды) составляют 60,33 млн. рублей, привлеченные средства (это пятипроцентные отчисления от общей площади, полученные мэрией от застройщиков на основании Постановления мэра N 898 от 12.08.2005 и направленные на расселение ветхих домов) - 265,94 млн. рублей.

Учитывая, что в городе Новосибирске расположено значительное количество ветхо-аварийного муниципального жилищного фонда (1794 дома, в которых проживают 21898 семей, из них 280 домов признано Межведомственной комиссией непригодными для проживания, за период действия Программы 2003 - 2005 гг. было расселено 15 домов) и данные дома находятся на территории избирательных участков депутатов Государственной Думы, считаем необходимым рассмотреть вопрос о финансировании областной целевой программы, в части, касающейся города Новосибирска.

Городской Совет Новосибирска

Приложение 2

к Решению

городского Совета

от 01.02.2006 N 186

ОБРАЩЕНИЕ

ГОРОДСКОГО СОВЕТА НОВОСИБИРСКА К НОВОСИБИРСКОМУ

ОБЛАСТНОМУ СОВЕТУ ДЕПУТАТОВ

Уважаемые депутаты Новосибирского областного Совета депутатов!

Городской Совет Новосибирска обращается к Вам с просьбой рассмотреть на заседании комитета Новосибирского областного Совета депутатов, курирующего вопросы реализации областной целевой программы переселения граждан, проживающих в Новосибирской области, из ветхого и аварийного жилищного фонда на 2003 - 2010 годы, с участием депутатов городского Совета Новосибирска и специалистов мэрии ход реализации и финансирование данной Программы, в части, касающейся города Новосибирска.

Финансирование реализуемой в городе областной целевой программы было запланировано за счет средств федерального, областного, городского бюджетов и привлеченных средств. Выполнение Программы недостаточно эффективно в связи с отсутствием финансирования из федерального и областного бюджетов.

Данное обращение вызвано тем, что в 2004 - 2005 годах непосредственно на расселение ветхо-аварийного муниципального жилищного фонда денежные средства из федерального и областного бюджетов не поступали.

Заявленные мэрией денежные средства в размере 60,5 млн. рублей (письмо департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города от 18.01.2005 N 1-43) не выделялись.

Предусмотренные Распоряжением Губернатора Новосибирской области от 01.09.2005 N 587-р 10,0 млн. рублей на реализацию Программы переселения в 2005 году в мэрию не поступали.

Таким образом, реализация Программы в городе Новосибирске осуществляется только за счет средств бюджета города и привлеченных средств. Для расселения ветхо-аварийного муниципального жилищного фонда за 2004 - 2005 годы было выделено 359 квартир общей стоимостью 326,3 млн. рублей, из них средства бюджета города (это сбор за право аренды) составляют 60,33 млн. рублей, привлеченные средства (это пятипроцентные отчисления от общей площади, полученные мэрией от застройщиков на основании Постановления мэра N 898 от 12.08.2005 и направленные на расселение ветхих домов) - 265,94 млн. рублей.

Учитывая, что в городе Новосибирске расположено значительное количество ветхо-аварийного муниципального жилищного фонда (1794 дома, в которых проживают 21898 семей, из них 280 домов признано Межведомственной комиссией непригодными для проживания, за период действия Программы 2003 - 2005 гг. было расселено 15 домов) и данные дома находятся на территории избирательных участков депутатов Новосибирского областного Совета, считаем необходимым рассмотреть вопрос о финансировании областной целевой программы, в части, касающейся города Новосибирска.

Городской Совет Новосибирска

Приложение 3

к Решению

городского Совета

от 01.02.2006 N 186

ОБРАЩЕНИЕ

ГОРОДСКОГО СОВЕТА НОВОСИБИРСКА К ГУБЕРНАТОРУ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Уважаемый Виктор Александрович!

Городской Совет Новосибирска обращается к Вам с просьбой рассмотреть возможность финансирования областной целевой программы переселения граждан, проживающих в Новосибирской области, из ветхого и аварийного жилищного фонда на 2003 - 2010 годы, в части, касающейся города Новосибирска.

Финансирование реализуемой в городе областной целевой программы было запланировано за счет средств федерального, областного, городского бюджетов и привлеченных средств. Выполнение Программы недостаточно эффективно в связи с отсутствием финансирования из федерального и областного бюджетов.

Данное обращение вызвано тем, что в 2004 - 2005 годах непосредственно на расселение ветхо-аварийного муниципального жилищного фонда денежные средства из федерального и областного бюджетов не поступали.

Заявленные мэрией денежные средства в размере 60,5 млн. рублей (письмо департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города от 18.01.2005 N 1-43) не выделялись.

Предусмотренные Распоряжением Губернатора Новосибирской области от 01.09.2005 N 587-р 10,0 млн. рублей на реализацию Программы переселения в 2005 году в мэрию не поступали.

Таким образом, реализация Программы в городе Новосибирске осуществляется только за счет средств бюджета города и привлеченных средств. Для расселения ветхо-аварийного муниципального жилищного фонда за 2004 - 2005 годы было выделено 359 квартир общей стоимостью 326,3 млн. рублей, из них средства бюджета города (это сбор за право аренды) составляют 60,33 млн. рублей, привлеченные средства (это пятипроцентные отчисления от общей площади, полученные мэрией от застройщиков на основании Постановления мэра N 898 от 12.08.2005 и направленные на расселение ветхих домов) - 265,94 млн. рублей.

Учитывая, что в городе Новосибирске расположено значительное количество ветхо-аварийного муниципального жилищного фонда (1794 дома, в которых проживают 21898 семей, из них 280 домов признано Межведомственной комиссией непригодными для проживания, за период действия Программы 2003 - 2005 гг. было расселено 15 домов), считаем необходимым рассмотреть вопрос о финансировании областной целевой программы, в части, касающейся города Новосибирска.

Городской Совет Новосибирска